









# Przed ostatecznym zerwaniem stosunków między Anglią a sowietami

### Komuniści, płacni przez Moskwę, rozbijają zgromadzenia wyborcze — Kompromitacja posia sowieckiego w Londynie — Robotniczy rząd angielski przeciw Trzeciej międzynarodowce

Londyn, 25 października. Angielska nota do Rosji sowieckiej jest żywo omawiana w tutejszych kołach politycznych. Nota ta została podpisana pod nieobecność Mac Donalda przez szefa rosyjskiego wydziału w angielskim M. S. Z. Mac Gregory'ego i została sporządzona na podstawie ważnych doniesień policji politycznej.

Komuniści w Anglii, jak stwierdza nota, przeprowadzają według systematycznie przygotowanego planu rozbijanie wszystkich liberalnych i konserwatywnych zgromadzeń wyborczych w dzielnicach robotniczych. Angielska policja polityczna rozwija żywą działalność i udało jej się stwierdzić, że sabotaż akcji wyborczej jest prowadzony przez młodzież komunistyczną, zaopatrywaną oficjalnie w pieniądze bolszewickie.

Na czele tych młodych komunistów stoi niejaki Wilhelm Müntzenberg, znany ze swej akcji bolszewickiej w Hamburgu i Frankfurcie. Dalej udało się policji pochwycić tajną instrukcję Związku do angielskiej partii komunistycznej, co stanowi poważny dowód obciążający. W akcji tej

jest włączony również przedstawiciel sowiecki w Londynie.

Nota angielska będzie zdaniem kół politycznych ostatecznym powodem zerwania przyjacielskich stosunków partii pracy z sowietami. Skoro uła się konserwatystom wyjść zwycięsko z wyborów i utworzyć swój gabinet, to odpowiedź z Moskwy, która będzie prawdopodobnie jak zwykle wykrętą i niezadowolającą, przyczyni się do tego, że stosunki angielsko-rosyjskie jako groźące wewnętrznie porządkowi w Anglii zostaną zerwane.

Według poglądów kół politycznych akcja robotniczego rządu angielskiego przeciw trzeciej międzynarodowce ma doniosłe znaczenie, ponieważ komuniści innych krajów, ścigani przez władze polityczne tychże krajów, którzy obecnie znajdowali przytułek w krajach zachodnich i opiekę posłów lewicowej radykalnej partii pracy, tracą obecnie tę opiekę i nie pozostaje im nic innego, jak tylko ucieczka do Rosji.

# Niemiecko-narodowe stronnictwo stawia kandydaturę kronprinza do parlamentu

Berlin, 25 października (AW). Dzienniki podają, iż stronnictwo niemiecko-narodowe ofiarowało Kronprinziowi kandydaturę do parlamentu niemieckiego na pierwszym miejscu listy państwowej. Następca tronu odniósł się jednakże do tej propozycji z wielką rezerwą. Wówczas t. esamo sfery prosiły Kronprinza o poparcie stronnictwa podczas walk wyborczych przez ogłoszenie odezwy. Kronprinz odpowiedział, iż musi się przedtem porozumieć ze swoim ojcem i że zastępuje się w zupełności do jego zleceń. Powyższe posunięcia świadczą wyraźnie, iż stronnictwo niemiecko-narodowe dąży do przywrócenia monarchii w Niemczech.

# Niesłychany wybuch fantazji generalskiej w Bydgoszczy

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 25 października. „Kurier Czerwony“ donosi z Bydgoszczy, że do redakcji tamtejszego „Dziennika Bydgoskiego“ wpadł onegdaj stacjonujący w Bydgoszczy generał Wiktor Thomme, szef dywizji 15-tej w towarzystwie adiutanta i zażądał od redaktora Brandowskiego pisemnej deklaracji, odwołującej pewne informacje dziennika, dotyczące 15-tej dywizji.

Jednocześnie z tem zajęciem szwadron ulanów otoczył dom redakcji.

P. Brandowski pod takim naciskiem oświadczył, że deklarację podpisuje. Otrzymałszy podpis, gen. Thomme z ołną zawołał do komendanta szwadronu, że podpis otrzymał i szwadron może odjechać, co się też stało. Podajemy to nieprawdopodobne zdarzenie, uchylające się na razie od dalszych komentarzy.

# Reymont kandydatem do nagrody Nobla

Berlin, 25 października (AW). Ze Sztokholmu donoszą, że kandydatem do tegorocznej nagrody Nobla jest m. l. Reymont, autor „Chłopów“.

# Odroczenie obrad nad ustawą o państwowej Radzie rolnej

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 25 października. Na dzisiejszym posiedzeniu komisji rolnej wiceminister rolnictwa Raczynski w imieniu rządu postawił prośbę o zdjęcie z porządku dziennego obrad nad projektem ustawy o państwowej Radzie rolnej, a to celem rozpatrzenia przez rząd poprawek, wniesionych przez referenta Poniatowskiego.

# Litwie grozi głód

Warszawa, 25 października (Tel. od wł. kor.). Z Czestochowy donoszą, że miasto zostało wspaniale przyozdobione na uroczystość przyjęcia zwłok Sienkiewicza. O godz. 2, gdy zwłoki przybędą na stację, powita je chorągiew kocielnych, który będzie trwał podczas całej uroczystości. Latarnie uliczne będą płonące pod kierem żalobnym. Kondukt ze zwłoka-

mi uda się na Jasną Górę. W pochodzie wezmą udział szkoły, władze, wojsko, policja itd. Przy karawanie postępować będzie warta honorowa złożona z oficerów, akademików i strażaków. Na Jasnej Górze pod Krzyżem odprowadzone zostaną modły żalobne. Z Jasnej Góry pochód odprowadzi zwłoki na dworzec kolejowy.

# Dział ekonomiczny

— Wymiana biletów zdawkowych 1 gr, 5 gr, 10 gr, 20 gr oraz 50 gr będzie dokonywana przez Centralną kasę państwową, kasy skarbowe, oddziały Banku Polskiego oraz Kasę rządową w Gdańsku od 1 listopada b. r. do 31 stycznia 1925 r. Bilety zdawkowe przelatywane do wymiany winne być posortowane i ułożone w paczki jednej wartości.

— Tytoni przemycany z Gdańska w ilości 323 kg przychwycono w Warszawie.

— Projekt ustawy o przejęciu na rzecz państwa i przekazaniu na cele reformy rolnej majątków ordynacyjnych i innych związanych stałymi ograniczeniami własności, opracowuje minister reform rolnych.

— Monopol tytoniowy zakupił dotychczas już około 100 prywatnych przedsiębiorstw tytoniowych.

— Podobno ogólna suma podań o pożyczki w Ameryce, jakie wpłynęły z Europy, osiągnęła już sumę 6 miliardów dolarów.

— Kopalnie górnośląskie zamierzają podwyższyć ceny węgla, a to węgla grubego o 2 zł, zaś kostkę i orzech o 1 zł 50 gr.

— Ministerstwo skarbu zawiadamia w sprawie podatku przemysłowego od obrotu, iż fałszywe są pogłoski o specjalnych ulgach dla płatników tegoż podatku i zawiadamia, że nie będzie wydane żadne rozporządzenie, zmierzające do zniesienia albo rozłożenia na raty już wymierzonego podatku.

— Wśród sfer robotniczych w zagłębiu Dąbrowskiem panuje z powodu rozbitcia rokowań między przemysłowcami a górnikami silne wrzenie.

— Produkcja wosku ziemnego w Polsce w sierpniu b. r. wynosiła 78.799 kg, t. j. o 3% więcej, niż w lipcu b. r. i o 4% więcej, niż w sierpniu ob. r.

— Wycofanie t. zw. stałowartościowych not przechodnych niemieckich kolei państwowych, wydanych w październiku i listopadzie 1923 nastąpiło z polecenia niemieckiego min. kolei państwowych w dniu 15 b. m.

— Pragnąc ustalić i ujednolicić obowiązujące w poszczególnych dzielnicach przepisy o wszelkiego rodzaju tytułach na okaziciela, postanowiło ministerstwo skarbu opracować między innymi przepisy o obligacjach Towarzystw handlowo-przemysłowych.

— Ratyfikację konwencji klajpedzkiej złożył rząd kowieński Radzie ambasadorów.

# DZIAŁ GIEŁDOWY

Papiery dywidendowe w Warszawie z dnia 25 października 1924 r.

AKCJE:	W złotych
Bank Handlowy	655
Bank Zw. Sp. Zar.	685
Cegielski	047
Parowozy	035
Starachowice	271
Zielonkiewski	—
Zyrardów	1875
Haberbsch	575
Nafci Polska	030
Spirytus	260
Chodorów	530
Ursus	215
Cmielów	175
Nobel	175
Bank Przem. Lwów	—

Zurych, 25 października. (PAT). Otwarcie giełdy: Berlin 123½, Holandia 204½, Nowy Jork 520, Londyn 2336, Paryż 2710, Medjolan 2250, Praga 1547½, Budapeszt 00068, Bukareszt 297½, Belgrad 747½, Sotja 380, Warszawa 16050, Wiedeń 00073¼, Bruksela 2492½.

# Po zamknięciu kroniki

Dzisiejszy numer „Nowej Reformy“ składa się z sześciu stronice redakcyjnego druku.

MIN. MIKLASZEWSKI W KRAKOWIE. Minister Miklaszewski przybył dzisiaj do Krakowa, a o godz. 2 po południu wyjechał do Warszawy. ZATONIECIE OKRETU WRAZ Z ZALOGĄ. Według doniesienia z szwedzkiego wybrzeża wscho duiego, zatonił szwedzki parowiec Fylgja o pojemności 2500 ton. Cała załoga zginęła.

WALKA O MISTRZOSTWO OKRĘGOWE W NAJBILSZA NIEDZIELE. W najbliższą niedzielę w dalszym ciągu rozgrywek wyjaśni się zapewne sytuacja zagmatwana przez ostatnie, niepodzielne wyniki. I tak gracie będą ze sobą o 11 przed poł. na boisku Cracovii Jutrzenka z Wawelem, którego to meczu wynik jest całkowicie wątpliwym wobec walorów technicznych Jutrzenki z jednej strony, zaś twardości bojowej i chęci zwycięstwa w Wawelu. To też zapewne zawody te sięgną licznych widzów. Po południu odbędzie się mecz Cracovii z B. B. S. V. na boisku Cracovii i Wisły z Olszą na boisku Wisły. Cracovia również będzie miała twardy orzech do zgryzienia, gdyż B. B. S. V. odebrał niedługo w Bielsku błoczerwonym jeden punkt. Zwycięstwo Wisły zdaje się być w tym wypadku przesądzonym, jakkolwiek ostatnią niedzielą nauczyła wszystkich, iż niepodzielni w spocie piłki nożnej są zjawiskiem codziennym.

PIERWSZE ZAWODY NIEMIECKO-FRANCUSKIE W PARYŻU OD CZASU WOJNY. Po 11 latach nawiązali francuscy sportowcy stosunki z Niemcami. Onegdaj przybyli do Paryża niemieccy footballerzy z klubu „Tennis Borussia“ z Berlina i rozegrali zawody z paryskim Club Francaise. Kulturalni Francuzi zgotowali Niemcom serdeczną oświcę. Niezwykle uprzejmie zachowała się wobec Berlińczyków publiczność, która za ładną grę nie szczędziła niedawny swym nieprzyjaciółom oklasków i braw. Zawody zakończyły się zwycięstwem drużyny niemieckiej.

PORANEK KU CZCI HENRYKA SIENKIEWI CZA odbędzie się jutro o godz. 11 w teatrze im. Słowackiego staraniem tuł. Akademii handlowej. W programie recytacje z utworów Sienkiewicza i produkcje muzyczne. Reżyseruje prof. A. Baliński. Część muzyczna pozostaje w wytrawnych rękach dyr. St. Barańskiego.

„FIVE O'CLOCK“ W KASYNIE OFICERSKIEJ na dochoł Tow. opieki nad wdowami i sierotami po oficerach odbywać się będą w obecnym sezonie od dnia 26 bm. począwszy w każdą niedzielę o godz. 6 po poł. Wyborna orkiestra, tani bufet we własnym zarządzie pań komitetowych, dają pełną ręką, że i w tym roku frekwencja, najlepszego towarzystwa krakowskiego, tak kół cywilnych jak i wojskowych, będzie równie liczną jak lat ubiegłych. Zaproszenia imienne wydaje Prezesa Towarzystwa p. pułkownika E. Zakrzewska (Lobzów-ka 47, III piętro).

ODROCZENIE PODATKU DOCHODOWEGO. (Komunikat krak. Izby skarbowej). Rozporządzeniem ministra skarbu z 15 bm. termin płatności podatku dochodowego za rok 1924, wyznaczony na dzień 1 listopada 1924, został przesunięty na dzień 15 listopada 1924. Niezapłacony w powyższym terminie podatek ściągnięty zostanie w drodze egzekucyjnej z ustawowemi karami za zwłokę i kosztami egzekucyjnymi.

Warszawa, 25 października. Dolary 518½, Belgja 25, Holandia 20525, Londyn 2336—2330, Nowy Jork 518½, Paryż 2707½—2697, Praga 1547, Szwajcjarja 9097½, Wiedeń 732½, Włochy 2250, Miljonówka 077—074, Bony złote 092, Pożyczka złota 610, Pożyczka dolarowa 950.

Krakowa wiceprezydent dr Wielgus, oraz delegatka organizacji kobiet z Krakowa. Następnie we wnętrzu wagonu przed trumną wygłosił deklamację mały chłopczyk. Po przemówieniach rozpoczęło się składanie wieńców, których zebrało się 2 wagony. Między innymi zwracały uwagę wieńce, złożone przez maisto Kraków. Imieniem Syndykatu Dziennikarzy Krakowskich złożył wieńce red. Zechenter i dr Rubel, a imieniem Związku Dziennikarzy Polskich red. Szczepański i red. Stan-kiewicz.

Jak się wazh korespondent dowiaduje, pani Sienkiewiczowa, która bezpośrednio po przemówieniu dra Wielgusa dziękowała mu za powitanie zwłok jej męża, wyraziła mu żal w formie wyrzutu, dlaczego zwłok nie złożono na Wawelu. Wieść ta obiegła tłumy i wywarła głębokie wrażenie. Ogólnie krytykowano stanowisko komitetu, który nie znalazł nawet paru godzin na wystawienie prochów wielkiego Twórcy w katedrze wawelskiej.

# Program uroczystości w Czestochowie

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 25 października (Tel. wł.) Z Wilna donoszą: Według kowieńskiej gazety „Ritas“ litewska rada ministrów postanowieniem z 15 bm. zezwoliła na przywóz zboża i maki do Litwy, co dotychczas było zabronione. Rozmiary nieurodzaju na Litwie są tak znaczne, że Litwie grozi głód.

# Program uroczystości warszawskich

Warszawa, 24 października.

Pociąg ze zwłokami Henryka Sienkiewicza przybędzie do Warszawy w sobotę późnym wieczorem. Cała spowita w kir poczekalnia dworca głównego przedmiotem zostanie na kaplicę, gdzie na katafalku spocznie zwłoki. Warta honorowa stanie przy trumnie. U wejścia na dworzec przyjazdowy od Aleji Jerozolimskich wzniesiony zostanie wielki ołtarz.

W niedzielę na godzinę przed eksportacją, wystawiona będzie trumna, przy której pełnić będzie straż warta honorowa. Uroczystości niedzielne rozpoczną się o godz. 2:45 przemówieniem marszałka Trąpczyńskiego, poczem zwłoki zostaną zdjęte z katafalku i przeniesione na karawan. Kondukt pogrzebowy wyruszy o godz. 3. Orszak pogrzebowy prowadzony przez wyznaczonych komendantów z mistrzem ceremonii p. Emilem Bauerem na czele, przejdzie od dworca głównego przyjazdowego Alejami Jerozolimskimi, Nowym Światem, Krakowskim Przedmieściem, Placem Zamkowym i Świętojańską do katedry. Delegacje organizacyj biorące udział w pogrzebie ustawią komendanci orszaku, według specjalnie opracowanego programu. Kondukt zatrzyma się w chwili, gdy karawan dotrze przed pomnik Mickiewicza, gdzie wygłosi przemówienie prezydent Rzeczypospolitej.

Zwłoki Henryka Sienkiewicza zostaną złożone w podziemiach katedry w sarkofagu murowanym pomysłu budowniczego Jakimowicza.

# REPREZENTACJA JUGOSŁOWIAŃSKA NA POGRZEBIE SIENKIEWICZA.

Z Warszawy donoszą: Poseł królestwa S. II. S. w Warszawie zawiadomił komitet sprowadzenia zwłok Sienkiewicza, że na uroczystościach niedzielnych oprócz rządu król. S. II. S. reprezentować będzie królewskoserbiską Akademię nauk i umiejętności.

# Próbne głosowanie na prezidenta Stanów Zjednoczonych

Nowy Jork, 25 października (PAT). Wczoraj odbyło się próbne głosowanie w sprawie wyboru prezidenta. Coolidge otrzymał 1,293.378 głosów, Lafolette 496.006 głosów a Davies 487.002 głosy. Ogólna ilość głosujących wyniosła 2,300.489.

LIKIERY WODKI

# HARTWIG KANTOROWICZ

POZNAN

WYKWINTNY SMAK WYSOKI GATUNEK

ŻĄDAJCIE WSZĘDZIE!

Wszystko gotowe i na zamówienia, także na raty, poleca wytwórnia kulinowa „Ostoja“ Kraków, ul. Sienkiewicza 11. 1133

Polej i sutyżynke, Włoczków 6, na przemyśle wynajmij Starowialna 8, parter. 1134

**BEZ KOREPETYTORA** nauka: języki, fizyki (rozwiązanie zadań, wykłady), literatury polskiej (krytyka, wiożena, streszczenia), literatury (tłumaczenia, preparacje), historii, geografji, prawa (skróty), reperytorjum, języki obce (samo-nauki, słowniki). Wydawnictwa: księgarni Wajnera, Warszawa, ul. Działowska 5/71 (1-sze piętro front). Żądać wszędzie. Szczegółowy katalog wysyła wyjątkowo po otrzymaniu 15 groszy.

Wynisk'e cylindry, aspiratory (czyszczalnia), elewatory, silniki i t. p. z własnej fabryki poleca Sp. Akc. „Rolniustrja“, Lwów, ul. Redny 9. 1363

**„OLLA“** najlepsza higien. GUMA pełna gwarancji. Wazgiedzie do nabycia. 1365

**FORTEPIANY - PIANINA FISHARMONJE**

w wielkim wyborze poleca

**Z. RABA NAST. KRAKOW**

Rok zał. 1889. sw. Anny 3. Tel. 465.

**PIERZA DARTEGO I FUTRU**

jałos i wyłącznie posci lowe poleca oszostowa po cenach hurtowych

**I. FRIEDMANN, KRAKÓW, ŚW. JÓZEFA 11.**

Złoczenia zamawiajcowo uskutecznią się za zadaniem i zaliczką. 1399

1431 Nr ins. 3/24.

**HALA LICYTACYJNA SĄDU POWIATOWEGO CYWILNEGO w Krakowie, ul. św. Jana L. 22.**

We środę dnia 29-go października 1924 r. i w dniu następnym o godzinie 9-tej rano będą sprzedane:

**urządzenie pensjonatu, garderoba damska, pościel, naczynia, nakrycia stołowe i t. p. ruchomości.**

Kraków, dnia 24 października 1924 r.

Blizsze szczegóły na tablicy przed halą umieszczono.

**JAJA ŚWIEŻE GWARANTOWANE** sprzedaje detalicznie 1426

**ZWIĄZEK SFÓLDZIELNI „JAJO“ W KRAKOWIE**

po cenach konkurencyjnych w magazynie własnym przy **ULICY KOŁBIEKA L. 1** oraz w sklepach

**P. Juliana Grafczyńskiego, pl. Szczepański 6, P. M. Lazarewicza, ulica Bracka 9.**

**SKŁAD** maki, ryżu, krup, kasz, maku, kminku i t. p. — oraz żywności dla ptaków

**J. DZIDEK, DŁUGA 27.**

1366

**FORTEPIANY PIANINA FISHARMONJE NA RATY**

**H. SMOLARSKA**

KRAKÓW

UL. SZEWSKA 9

**Gotmany**, kanapki do rozkładania, wkłady żelazne, materace i t. p., przyjmuje wszelkie prace robotki. Dogodnie waronki. M. Bardach, zakład tapicerski Kraków, Florjańska 16. 1432

**Brzytwa** z gwarancją, pasek Herkules do obciągania, pendzel i miseczka za cenę 1 złoty plus pości 60 gr, wysła za pobraniem pocztowym szlifiernia brzytw 30-zeza Bogdanowa, Kraków, ul. Kanonicza L. 22. 1408

Herbata w rodzinie

**CZAJNIK** „wydajna“

DLATEGO NAJTAŃSZA I ZARAZEM NAJLEPSZA HERBATA w UŻYCIU.

1348

Żądajcie wszędzie

**Nowej Reformy!**

INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE

OPLAKANE STOSUNKI GOSPODARCZE W GDANSKU. Stosunki gosp. odczuwa w mieście Gdańsku znajdują się w stanie krytycznym. Wywołany przesileniem w Polsce. Rejestr handlowy miał znowu w ciągu miesiąca do zanotowania wykreślenia całego szeregu firm zlikwidowanych. Eksport drzewny, główne źródło dochadów, w zupełnym zaostoj, bo ceny drzewa w Polsce utrudniają konkurencję z zagranicą. Na skargi o brak kredytu i nadmierne wysokie stopy procentowe, powołując się w prasie codziennej, odpowiedział Bank von Danzig...

Zniżenie stopy dyskontowej przez Bank von Danzig spowodowało, że banki niemieckie i polskie zniżyły stopy kredytowe i placą obecnie na kontach guldenerowych za wkłady za dniem wypowiedzenia 6%, za 14-dniowym wypowiedzeniem 6 1/2%, za miesięcznym wypowiedzeniem 7%, za trzymiesięcznym wypowiedzeniem 10%. Stopy debetowa pozostała bez zmiany i wynosi w wielkich bankach dla poważnej klienteli do 3%, miesięcznie.

SPIESZCIE SIĘ Z KONWERSJĄ. Ostatnie terminy wymiany, wyznaczony na 31 grudnia b. r., przedłużony nie będzie. W interesie posiadaczy asygnat skarbu polskiego koronowych, rublowych i markowych z roku 1918, obligacji 5% pożyczki

dlugoterminowej i krótkoterminowej, oraz 4% pożyczki premijowej (milionówki), leży jak najdłuższe dokonanie konwersji, aby przed ostatecznym terminem uniknąć kłopotów i zbyt długiego wyekwirowania na zalążki formacji wymiennych. — W Krakowie dokonują konwersji bezpłatnie kasy skarbowe, oraz oddział Banku Polskiego za prowadzą i pro melle, w Warszawie oprócz tego Urząd pożyczek państwowych.

PROTEST PRZECIW WPROWADZENIU CEL WYWOZOWYCH NA ZBOŻE złożyli Związek polskich organizacji rolniczych. Protest wspomina o deklaracji premiera, złożonej w komisji sejmowej, że dla wywozów będą dotyczyły tylko żyta i kaszy. W szczególności protest zwraca się przeciw obciążeniu cłami wywozowymi jęczmienia i owsa, które wynoszą po 10 złotych za 100 kilogramów.

DOZWOLONO NA PRZYWOZ NASTĘPUJĄCYCH TOWARÓW DO CZECHO-SŁOWACJI od dnia 4 listopada: ole pszczały z żyjącymi pszczołami, zawierające również miód i wosk (poz. tar. 135), węgiel dromniany (poz. tar. 144), specjalnie przeznaczony rudy (poz. tar. 168), ziemia asfaltowa i kamień asfaltowy.

AMERYKAŃSKIE WIADOMOŚCI GOSPODARCZE. Indeks cen hurtowych Federal Reserve Board wynosił w ostatnim tygodniu 148.8 w stosunku do 149.7 w sierpniu i 153.7 we wrześniu. Nowe ceny damskich rękawiczek z dzikiej skóry białej do prania wynosi 1 dolar za parę. Również damskie rękawiczki gładkie w różnych kolorach kosztują tę samą cenę. Importowane z Bawarii serwisy stołowe, składające się z 51 sztuk z brzegami zło-

conemi, sprzedaje się w Ameryce po 29.50 dol. — Kolosalne zapotrzebowanie panuje na kolorowe kołozę z taktowaniem kolierzykami, podobnie we Francji i w Anglii. Włoskie Towarzystwa żegluga podwyższyły frachty z Nowego Jorku do Włoch o 10%. Oczekują, iż inne Towarzystwa żegluga podwyższą również frachty do europejskich portów. Znaczących zakupów cynku i ołowiu dokonały europejskie firmy na targu amerykańskim. Cenę blach miedzianych i mosiężnych podwyższono o 1/4 centa za funt.

TENDENCJA ZNIŻKOWA NA BAWELNĘ W NOWYM JORKU. Nadzieje pewnych kupców na wyższe ceny bawelny okazały się ostatnio niezrealizowane. Ostatnia oficjalna wiadomość, że wynik zbiorów wyniesie co najmniej 12 1/2 miliona bel, podziałał piorunująco na giełdę. Od tego czasu baissa robi ciągle postępy.

NAGŁA POPRAWA SYTUACJI NA NIEMIECKIM TARGU ŻELAZNYM daje się zauważyć. Zapotrzebowanie zwiększyło się. W związku z tendencją jest lódka wyżkowa. Przeciwnie placow surowiec w lokach 92.50 mk, żelazo w sztabach 112 mk, żelazo uniwersalne 125—126 mk, żelazo w zwojach 150—160 mk, blacha gruba 128 mk, blacha cienka 160—170 mk. — Jak przypuszczają tym razem, nie rozchodzi się o spekulacyjną wyżkę cen, lecz przyczyn należy szukać w sukcesie niemieckiej pożyczki, znacznych zamówieniach centralnego urzędu kolei żelaznych, a w dalszym ciągu w znaczących zamówieniach, oczekiwanych ze strony Serbji w związku z wykonywaniem świadczeń reparacyjnych.

ROZSZERZENIE LISTY TOWARÓW, DOZWOLONYCH DO PRZYWOZU NA WĘGRZECH. Dopaszerzono do przywozu towary, umieszczone na

24 dalszych pozycjach taryfy celnej, i tak: Przybory do wiązania szcetek (poz. tar. 275—276), wyroby szmuklerskie (poz. tar. 330), wyroby futrzane (poz. tar. 349), listwy drewniane, ramiy listrzane i na obraby (352—353), rury do fajek, oraz cygaronki (358—359, 361), guziczki z kości słoniowej lub masą perłową (361), cegły glazurowane nieogłotowane (412), zwykły kamienny materiał na posadzki i chodniki (414), piece i paleniska z blachy żelaznej (445), jak również piece do żelaza lanego (481), osie kolejowe i żelazo kołowe (448), gotowe koła kolejowe (449), szpilki do wosków i guziki (468), plecionki druciane (508), motory samochodowe (557), farby (626), wkońcówki sztychy miedziane i żelazne, druki kamienne, drzeworyty, druki artystyczne kolorowe i fotografie (648).

ZMIANA SKALI WYMIARU PODATKU DOCHODOWEGO OD UPOSAŻEN. Zgodnie z przepisami o państwowym podatku dochodowym od dochodów z uposażeń służbowych, emerytalny i wynagrodzeń za najemną pracę ministerstwa skarbu w dniu 18 b. m. zarządził, aby pobór tego podatku, pozostający od listopada b. r., dokonywany był według zmienionej skali.

Podatek odlega się obecnie w wysokości 2% uposażenia:
od 3.212 do 4.282.68 2.0%
od 4.282.68 do 5.353.37 2.1%
od 5.353.37 do 6.424.06 2.2%
od 6.424.06 do 7.494.75 2.3%
od 7.494.75 do 8.565.44 2.4%
od 8.565.44 do 9.636.13 2.5%
od 9.636.13 do 10.706.82 2.6%
od 10.706.82 do 11.777.51 2.7%
od 11.777.51 do 12.848.20 2.8%
od 12.848.20 do 13.918.89 2.9%
od 13.918.89 do 14.989.58 3.0%
od 14.989.58 do 16.060.27 3.1%
od 16.060.27 do 17.130.96 3.2%
od 17.130.96 do 18.201.65 3.3%
od 18.201.65 do 19.272.34 3.4%
od 19.272.34 do 20.343.03 3.5%
od 20.343.03 do 21.413.72 3.6%
od 21.413.72 do 22.484.41 3.7%
od 22.484.41 do 23.555.10 3.8%
od 23.555.10 do 24.625.79 3.9%
od 24.625.79 do 25.696.48 4.0%
od 25.696.48 do 26.767.17 4.1%
od 26.767.17 do 27.837.86 4.2%
od 27.837.86 do 28.908.55 4.3%
od 28.908.55 do 29.979.24 4.4%
od 29.979.24 do 31.049.93 4.5%
od 31.049.93 do 32.120.62 4.6%
od 32.120.62 do 33.191.31 4.7%
od 33.191.31 do 34.262.00 4.8%
od 34.262.00 do 35.332.69 4.9%
od 35.332.69 do 36.403.38 5.0%

od 16.952.26 do 18.736.68 5.0%
od 18.736.68 do 20.521.10 6.0%
od 20.521.10 do 22.305.58 6.9%
od 22.305.58 do 23.197.79 8.0%
od 23.197.79 do 24.536.10 9.0%
od 24.536.10 do 25.874.47 11.0%
od 25.874.47 do 27.658.89 12.0%
od 27.658.89 do 29.443.37 12.4%
od 29.443.37 do 31.233.89 15.4%
od 31.233.89 do 33.458.37 17.0%
od 33.458.37 do 35.688.89 17.6%
od 35.688.89 do 37.819.47 18.3%
od 37.819.47 do 40.150.00 18.3%
od 40.150.00 do 42.380.58 19.8%
od 42.380.58 do 44.611.10 20.5%
od 44.611.10 do 46.841.68 21.3%
od 46.841.68 do 49.072.26 22.0%
od 49.072.26 do 51.302.79 22.8%
od 51.302.79 do 53.533.27 23.5%
od 53.533.27 do 58.300.00 24.2%
od 58.300.00 do 107.066.68 25.0%
od 107.066.68 do 133.833.37 25.0%
od 133.833.37 do 160.600.00 26.7%
od 160.600.00 do 200.750.00 27.6%
od 200.750.00 do 321.200.00 29.4%
od 321.200.00 do 401.500.00 30.6%
od 401.500.00 do 535.333.37 32.4%
od 535.333.37 i więcej 34.2%
Wskazy, potrącone zgodnie z powyższą skalą, winny być wpłacone do kas skarbowych w terminie do 7 dni po dokonaniu potrącenia.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Grid of advertisements for various businesses in Krakow, including: ABAZURY, UKIERNIE, K. DANEK, P. MAURIZIO, ANTYKI, HALA LICYTACYJNA, B. FUROWICZ, FIGOL JAHR, APTKA GRALWYKIEGO, BANK MAŁOPOLSKI S.A., POLSKI BANK PRZEMYSŁOWY, S.A. we Lwowie, ZIEMSKI BANK KREDYTOWY, H. BALABUSZYŃSKA, M. PIETROŃ I SYNOWIE, HUGO WEINMANN, FABRYKA BIELIZNY I TAWOZAJ, BROWARY, KAWIARNIE, K. SULIKOWSKI, REIM S.A., WALLACE-KOSMATA, LESERKIEWICZ I SKA, WITOLD THEOBALD, PRZEDSIĘBIORSTWA BUDOWLANE, MEBLE, SZCZEPAN ŁOŻEK, M. PLESZOWSKI, PRZYBORY DO PALENIA, PRZYBORY GIMNASTYCZNE, WIKTOR WANDERER, MODNIASTWO, A. LEIBERG, LINOLEUM, PRZEMYSŁ LINOLEUM I CERAT, MALARZE, KAROL ORLECKI, OBOWIE, NAREK CZOPP, HEDIZO JEZOW, G. WERNER, MASARNIE, TOMASZ KNOBEL, ST. SATALECKI, MASARNIE, NAGZYNYA, REKAWICZKI, GLUCE, W. BAZES, A. EDER, WIKTOR WANDERER, ZAKŁAD POJAZDÓW, T. ŻEGLIKOWSKI, OMEGA, JAN KWIAKOWSKI, POLSKI TARG, ZELAZO, LOPATY STALOWE, POKBOWY.